diário oficial Nº 35.117   75Sexta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2022

NoMe MatricULa
andré victor silva de araújo 5938900/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA nº 3924/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1136534;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de dEZ E MEia (10 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para os municípios de BELTERRA – 08/09 a 18/09/2022, a fim de prestar
apoio administrativo para a equipe de fiscalização de trânsito atuante no
referido município.

NoMe MatricULa
Joelma Melo Pereira 57175513/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA nº 3925/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1150662;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de viNtE E ciNco E MEia (25 e 1/2) diárias
aos servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de itaituba para os municípios de altaMira – 12/09 a 25/09/2022,
RURÓPOLIS – 26/09 a 07/10/2022, a fim de desempenhar suas atividades
funcionais, em operações de fiscalização de trânsito, em cumprimento a
programação da dto nos referidos municipios.

NoMe MatricULa
valdir amadeu da silva 5827485/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA nº 3926/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/866697;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de dEZENovE E MEia (19 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de sÃo GEraldo do araGUaia – 12/09 a
01/10/2022, a fim de prestar treinamento na aréa de habilitação para o
novo Gerente da cirEtraN do referido município.

NoMe MatricULa
sandra terezinha Braga teixeira 54184444/3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA Nº 3928/2022-DAF/cgp, de 12/09/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN- Pa,usando das atribuições que lhe foram delegadas
através da PORTARIA 3057/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo nº 2022/1037197;
r E s o l v E :
rEtificar a Portaria nº 3789/2022-daf/cGP de 02/09/2022, publicada
no doE nº 35.107 de 09/09/2022, que autorizou o deslocamento do
servidor IGOR DAMASCENO PEREIRA, a fim de prestar serviços de
vistoriador veicular na cirEtraN do referido município.
onde se lê: Período de 12/09 à 07/10/2022.
leia-se: Período de 12/09 à 01/10/2022.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro
PORTARIA nº 3948/2022-DAF/cgp, de 13/09/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1167294;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 30/09 à 15/10/2022, a fim
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

NoMe MatricULa
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

PORTARIA nº 3950/2022-DAF/cgp, de 13/09/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1140608;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Abaetetuba no período de 26/09 à 09/10/2022, a fim
de realizar monitoramento dos serviços do detran, no referido municipio.

NoMe MatricULa
fabrício Evangelista corrêa 55587569/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA nº 3954/2022-DAF/cgp, de 14/09/2022
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1122657;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de trEZE E MEia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de MARITUBA – 18/09 a 01/10/2022, a fim de realizar
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem como
desenvolver ações determinadas pela diretoria técnica e operacional.

NoMe MatricULa
sandro araújo da costa 57211244/2
sandro da silva soares 57194202/3

Kelly Maia Santana 57228950/1
andré dos reis Piquet 57198260/1

rosivaldo oliveira de sousa 57193604/2
luciano azevedo Nascimento 57214954/1

Kátia regina oliveira cruz 5799457/1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Protocolo: 853310
PORTARIA nº 3900/2022-DAF/cgp, Belém, 12/09/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1129527;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de redenção – 03 a 07/10/2020, santana do
araguaia – 08 à 11/10/2022, Xinguará – 12 à 16/10/2022, ourilândia do
Norte – 17 à 19/10/2022, tucumã – 20 à 23/10/2022, são félix do Xingú/
Belém – 24 à 2910/2022, a fim de efetuar o levantamento e o tombamento
(colocar registro de patrimônio) das maquinas e refrigeração novas que
foram entregues na cirEtraN, mencionadas acima e emitir o termo res-
ponsabilidade dessas máquinas.

NoMe MatricULa
carlos Jorge da silva ramos 3262642 /1
Elivaldo da silva rodrigues 57195880 /1
raimundo sérgio da silva 3263118 /1
José luiz tavares da silva 3261638 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro
PORTARIA nº 3953/2022-DAF/cgp, Belém, 14/09/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de trânsito do Es-
tado do Pará-dEtraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 3057/2020-dG/cGP.
coNsidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1155852;
r E s o l v E:
aUtoriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de altamira – 17/09 a 20/09/2022 e Marabá –
21/09 a 01/10/2022, para fins de aplicação de provas certificadoras para
profissionais que realizaram a capacitação dos cursos especializados cum-
prindo a determinação da resolução 789/2020-coNtraN.

NoMe MatricULa
afonso luiz Marinho frança 3265226/1

Heldecir lima conceição 3157300/1
Helen vanessa araújo dos santos 57198702/1

cleudino Pessoa da silva 57200996/3

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro